令和３年 12 月 24 日

各 位

監査役の異動に関するお知らせ

当社は、令和３年 12 月 24 日開催の取締役会において、監査役の異動について下記のとおり決

議いたしましたのでお知らせいたします。本件は、監査役会の同意を得ております。

なお、監査役の異動につきましては、令和４年１月 26 日開催予定の第 54 回定時株主総会の承

認を経て正式に決定する予定です。

記

１．新任監査役候補

氏  名 新  職 現  職

さ とう    ひろ かず

佐 藤  浩 一
社外監査役 ―

䭾川成彰 氏の退任に伴う、新任監査役候補となります。

 《 選任の理由 》

佐藤浩一氏は、上場会社の業務を通じて培われた企業人としての幅広い知見と海外赴任経

験からの国際性・多様性を有し、経営陣から独立した立場で客観的かつ中立的な視点での経

営への助言をいただけるものと判断し、社外監査役候補者といたしました。

なお、佐藤浩一氏を当社及び東京証券取引所の定めに基づく独立役員として同取引所に届

出する予定です。

 《 略 歴 》

昭和 59 年 ４月 日鐵商事株式会社入社

平成 ４年 １月 カシオ計算機入社

平成 ６年 12 月 国際営業本部電卓貿易部

平成 16 年 ４月 カシオインディア（Casio India Co.､Pvt.Ltd.）取締役

平成 28 年 ２月 シンガポールジャカルタ事務所所長

令和 ２年 １月 営業企画部市場開発室（担当：海外 EC 調査）

令和 ２年 ６月 カシオ計算機株式会社退社

 現在に至る

会 社 名

代 表 者 代表取締役

社長執行役員

長島 秀夫

 （コード：3974 東証 JASDAQ）

問合せ先 執行役員ＩＲ担当

経営企画室 室長 高橋 栄

 （TEL：03-5623-9670）

２．退任監査役

氏  名 新  職 現  職

よし かわ  なる あき

䭾  川    成  彰
― 社外監査役

３．就任及び退任予定日

令和４年１月 26 日開催予定の第 54 回定時株主総会開催日

以 上